
Jenda Havel, předseda spolku 

Rok 2024 nás dovedl k formulaci našeho poslání. Ustanovilo 
se v rámci strategického plánování začátkem roku 2025: 
„Tvoříme svět, ve kterém lidé mohou prožívat handicap 
svobodně a radostně.“ Mám radost, že se nám toto poslání 
daří naplňovat – ať už prostřednictvím našich dobrodružných 
výprav, podpory pečujících osob nebo rozvoje nových služeb, 
které otevírají dveře k větší svobodě a radosti pro všechny.

úvod

VÝROČNÍ
ZPRÁVA
2024

TvoŘíme svĚt, ve kterém lidé mohou proŽívat handicap
svobodnĚ a radostnĚ

Jenda Havel, předseda spolku 

Rok 2024 nás dovedl k formulaci našeho poslání. Ustanovilo 
se v rámci strategického plánování začátkem roku 2025: 
„Tvoříme svět, ve kterém lidé mohou prožívat handicap 
svobodně a radostně.“ Mám radost, že se nám toto poslání 
daří naplňovat – ať už prostřednictvím našich dobrodružných 
výprav, podpory pečujících osob nebo rozvoje nových služeb, 
které otevírají dveře k větší svobodě a radosti pro všechny.

úvod

VÝROČNÍ
ZPRÁVA
2024

TvoŘíme svĚt, ve kterém lidé mohou proŽívat handicap
svobodnĚ a radostnĚ



Hospodaření za rok 2024

Laďka Blažková, produkční a PR

Prostor RadoBaru v uplynulém roce opět žil dopoledne 
coworkem a odpoledne se měnil v klubovnu a bar. Klienti 
coworku mohli využít všechny služby, které k takovému 
sdílenému místu patří. Od tiskárny, přes kancelářské potřeby 
až po kávu a čaj. Pro naše handicapovapované coworkery byla 
k dispozici asistence − největší unikát našeho RadoWorku. 
Těší nás, že kromě stálé klientely k nám zavítali i nováčči, 
kterým jsme mohli ukázat, že u nás je práce radost.

péče o pečující
Tereza Pospíšilová, sociální pracovnice 

Podpořili jsme 26 rodin pečujících o dítě s handicapem. 
Uspořádali 3 kurzy celkem pro 25 pečujících. Proběhlo 
15 podpůrných skupin, celkem 54 hod. podpory. Společně 
se 4 rodinami a asistenty jsme zažili první pečující víkendovku. 
Zúčastnili jsme se oslavy Dobrý den Kociánko a Vánočních 
trhů s výrobky z dílen pečujících. Vybrali i rozdali jsme spoustu 
potravinové pomoci. Krátkodobé poradenství 73 setkání 
a 96,5 hod. podpory. 

Spolupracujeme se spoustou organizací. V prvním roce projektu 
jsme rozhodně nezaháleli :)

radowork

Tomáš Koubek, místo-předseda

Tento rok jsme poprvé vyrazili do terénu za klienty 
s neurodegenerativním onemocněním v rámci projektu 
MZ Tělesné postižení mě nezastaví. 10 klientům jsme 
poskytli pravidelné odborné poradenství s fyzioterapeuty
(136 setkání a 160 hod. podpory), kteří pomohli 
s individuálním nastavením cvičení a strategií pro lepší 
zvládání každodenníc výzev (85,5 h). Velký zájem byl také 
o psychologické poradenství, které klientům i jejich blízkým 
pomohlo lépe se vyrovnat s emočními a psychickými dopady 
onemocnění. Už v roce 2024 jsme plno sil napnuli k tomu, 
abychom v následujícím roce v projektu pokračovali se snahou 
rozšířit služby, klientskou základnu, přijetí nových kolegů a vizi 
poskytovat fyzioterapii v rámci zdravotnického zařízení.

Náklad Celkem (Kč)

Dobrý hmotný majetek 61 963

Kancelářské potřeby 3 149

Materiál 61 904

Potraviny, občerstvení 494 555

Pohonné hmoty 85 419

Služby spojené s nájmem 45 802

Opravy 47 436

Cestovné 71 385

Kopírování, grafické práce 62 751

Pronájem 185 920

Telefon, internet, poštovné 16 537

Účetní a mzdová evidence 111 500

Školení a kurzy pro zaměstnance 16 308

Dobrovolnická činnost 463 008

Ubytování, stravné 361 081

Ostatní služby 403 783

Mzdové prostředky 969 080

SZP, náhrada za nemoc 329 392

DPP, DPČ 878 042

Další pojištění (auta, zaměstnanců, odpovědnosti) 27 788

Daně, poplatky, OSA a kurzová ztráta, dál. známky, kurz. ztráty 72 254

Odpisy 78 072

Celkem 4 847 129

Výnos Celkem (Kč)

Dary 875 229

Dary − dobrovolnictví 463 008

Dotace 1 693 111

Příjmy od klientů 1 772 195

Jiné ostatní výnosy 470

Celkem 4 804 013

Hospodářský výsledek –43 116

nic nás 
nezastaví

do světa 
a osvěta
Jirka Hovorka, vedoucí výprav a osvětové kampaně

20 000 ujetých kilometrů! Výprav a víkendovek: 8. 
Vozmenů/nek: 32. Choďáků: 61. Navštívených zemí: 6.

V roce 2024 proběhly úspěšné výpravy. Rumunsko, Slovinsko, 
Francie, Beskydy zůstaly tradičně. Nově jsme se vydali na velký 
roadtrip do Norska, kde jsme  si zažili objevování a cestování 
do neznáma, okořeněné poruchami dodávky, deštivými dny 
i borůvkovými knedlíky z ohně. Jako protipól k roadtripům jsme 
uskutečnili dva rehabilitační pobyty, které se odehrávají na 
jednom stanovišti, a které se staly stejně oblíbenými a žádanými.

V rámci osvětové kampaně jsme vytvořili internetový prostor Pátý 
kolo u vozu (www.patykolo.cz). kde jsme mj. natočili 10 dílů seriálu, 
jež měli na soc. sítích 206 304 zhlédnutí a 149 346 dosah. 
Blog navštívilo 1 472 návštěvníků. Uskutečnili jsme spoustu 
inspirativních setkání, rozhovorů a workshopů. Ty jsme si nejen 
užili, ale protože jsme měřili jejich kvalitu parametry ministerského 
projektu MZ, víme, že jsme oslovili skvělé množství lidí.

Projekty 
Poděkování
Skrytí hrdinové aneb podpora prestiže pečujících osob
Pečujeme s úsměvem
Free WC
RadoVan (podpora coworkového pracoviště) a návazný projekt 
RadoWork − první cowork pro osoby s handicapem v ČR
RadoWork − cowork pro osoby s handicapem
Nákup užitkového vozu pro organizaci aktivit 
pro osoby s handicapem
Zdravé vztahy jako základ zdravého života
Tělesné postižení mě nezastaví
Cesta k Aktivnímu Životnímu Stylu

w
w

w
.r

ad
ov

an
.f

u
n

,

RADObar
Denisa Jelínková, provozní RadoBaru

Každý měsíc jsme v RadoBaru uspořádali několik kulturních 
akcí. Dohromady 68 příležitostí zažít koncert, autorské čtení 
či zajímavý workshop. Právě rozmanitost dělá z RadoBaru místo, 
které chceš navštívit. Je skvělé, že i ostatní neziskovky si náš bar 
oblíbily a některé své akce pořádají u nás.

Hospodaření za rok 2024

Laďka Blažková,Laďka Blažková, produkční a PR

Prostor RadoBaru v uplynulém roce opět žil dopoledne Prostor RadoBaru v uplynulém roce opět žil dopoledne 
coworkem a odpoledne se měnil v klubovnu a bar. Klienti coworkem a odpoledne se měnil v klubovnu a bar. Klienti 
coworku mohli využít všechny služby, které k takovému coworku mohli využít všechny služby, které k takovému 
sdílenému místu patří. Od tiskárny, přes kancelářské potřeby sdílenému místu patří. Od tiskárny, přes kancelářské potřeby 
až po kávu a čaj. Pro naše handicapovapované coworkery byla až po kávu a čaj. Pro naše handicapovapované coworkery byla 
k dispozici asistence − největší unikát našeho RadoWorku. k dispozici asistence − největší unikát našeho RadoWorku. 
Těší nás, že kromě stálé klientely k nám zavítali i nováčči, Těší nás, že kromě stálé klientely k nám zavítali i nováčči, 
kterým jsme mohli ukázat, že u nás je práce radost.kterým jsme mohli ukázat, že u nás je práce radost.

péče o pečujícípéče o pečující
Tereza PospíšilováTereza Pospíšilová, sociální pracovnice Tereza Pospíšilová, sociální pracovnice Tereza Pospíšilová

Podpořili jsme Podpořili jsme 26 rodin pečujících o dítě s handicapem. 
Uspořádali Uspořádali 3 kurzy celkem pro 25 pečujících. Proběhlo 
15 podpůrných skupin,  podpůrných skupin, celkem 54 hod. podpory. Společně 
se 4 rodinami a asistenty jsme zažili  rodinami a asistenty jsme zažili první pečující víkendovku. 
Zúčastnili jsme se oslavy Zúčastnili jsme se oslavy Dobrý den Kociánko a Vánočních 
trhů s výrobky z dílen pečujících. Vybrali i rozdali jsme spoustu  s výrobky z dílen pečujících. Vybrali i rozdali jsme spoustu 
potravinové pomoci. Krátkodobé poradenství potravinové pomoci. Krátkodobé poradenství 73 setkání 
a 96,596,5 hod. podpory. 

Spolupracujeme se spoustou organizací. V prvním roce projektu Spolupracujeme se spoustou organizací. V prvním roce projektu 
jsme rozhodně nezaháleli :)jsme rozhodně nezaháleli :)

radoworkradowork

Tomáš Koubek, místo-předsedaTomáš Koubek, místo-předsedaTomáš Koubek

Tento rok jsme poprvé vyrazili do terénu za klienty 
s neurodegenerativním onemocněním v rámci projektu 
MZ Tělesné postižení mě nezastaví. Tělesné postižení mě nezastaví. Tělesné postižení mě nezastaví 10 klientům jsme 
poskytli pravidelné odborné poradenství s fyzioterapeuty
(136 setkání a 160 hod. podpory), kteří pomohli 
s individuálním nastavením cvičení a strategií pro lepší 
zvládání každodenníc výzev (85,5 h). Velký zájem byl také 
o psychologické poradenství, které klientům i jejich blízkým 
pomohlo lépe se vyrovnat s emočními a psychickými dopady 
onemocnění. Už v roce 2024 jsme plno sil napnuli k tomu, 
abychom v následujícím roce v projektu pokračovali se snahou 
rozšířit služby, klientskou základnu, přijetí nových kolegů a vizi 
poskytovat fyzioterapii v rámci zdravotnického zařízení.

Náklad Celkem (Kč)

Dobrý hmotný majetek 61 963

Kancelářské potřeby 3 149

Materiál 61 904

Potraviny, občerstvení 494 555

Pohonné hmoty 85 419

Služby spojené s nájmem 45 802

Opravy 47 436

Cestovné 71 385

Kopírování, grafické práce 62 751

Pronájem 185 920

Telefon, internet, poštovné 16 537

Účetní a mzdová evidence 111 500

Školení a kurzy pro zaměstnance 16 308

Dobrovolnická činnost 463 008

Ubytování, stravné 361 081

Ostatní služby 403 783

Mzdové prostředky 969 080

SZP, náhrada za nemoc 329 392

DPP, DPČ 878 042

Další pojištění (auta, zaměstnanců, odpovědnosti) 27 788

Daně, poplatky, OSA a kurzová ztráta, dál. známky, kurz. ztráty 72 254

Odpisy 78 072

Celkem 4 847 129

VýnosVýnos Celkem (Kč)

Dary 875 229

Dary − dobrovolnictví 463 008

Dotace 1 693 111

Příjmy od klientů 1 772 195

Jiné ostatní výnosy 470

Celkem 4 804 013

Hospodářský výsledek –43 116

nic nás 
nezastaví

do světa 
a osvěta
Jirka Hovorka, vedoucí výprav a osvětové kampaněJirka Hovorka, vedoucí výprav a osvětové kampaněJirka Hovorka

20 000 ujetých kilometrů! Výprav a víkendovek: 8. 
Vozmenů/nek: 32. Choďáků: 61. Navštívených zemí: 6.

V roce 2024 proběhly úspěšné výpravy. Rumunsko, Slovinsko, 
Francie, Beskydy zůstaly tradičně. Nově jsme se vydali na velký 
roadtrip do Norska, kde jsme  si zažili objevování a cestování 
do neznáma, okořeněné poruchami dodávky, deštivými dny 
i borůvkovými knedlíky z ohně. Jako protipól k roadtripům jsme 
uskutečnili dva rehabilitační pobyty, které se odehrávají na 
jednom stanovišti, a které se staly stejně oblíbenými a žádanými.

V rámci osvětové kampaně jsme vytvořili internetový prostor Pátý 
kolo u vozu (www.patykolo.cz). kde jsme mj. natočili 10 dílů seriálu, 
jež měli na soc. sítích 206 304 zhlédnutí a 149 346 dosah. 
Blog navštívilo 1 472 návštěvníků. Uskutečnili jsme spoustu 
inspirativních setkání, rozhovorů a workshopů. Ty jsme si nejen 
užili, ale protože jsme měřili jejich kvalitu parametry ministerského 
projektu MZ, víme, že jsme oslovili skvělé množství lidí.

Projekty 
Poděkování
Skrytí hrdinové aneb podpora prestiže pečujících osob
Pečujeme s úsměvem
Free WC
RadoVan (podpora coworkového pracoviště) a návazný projekt 
RadoWork − první cowork pro osoby s handicapem v ČR− první cowork pro osoby s handicapem v ČR−
RadoWork − cowork pro osoby s handicapem
Nákup užitkového vozu pro organizaci aktivit 
pro osoby s handicapem
Zdravé vztahy jako základ zdravého života
Tělesné postižení mě nezastaví
Cesta k Aktivnímu Životnímu Stylu

w
w

w
.r

ad
ov

an
.f

u
n

,Projekty ,Projekty 
Poděkování

,
Poděkování

RADObar
Denisa Jelínková, provozní RadoBaru

Každý měsíc jsme v RadoBaru uspořádali několik kulturních 
akcí. Dohromady 68 příležitostí zažít koncert, autorské čtení 
či zajímavý workshop. Právě rozmanitost dělá z RadoBaru místo, 
které chceš navštívit. Je skvělé, že i ostatní neziskovky si náš bar 
oblíbily a některé své akce pořádají u nás.




